
RADl\ <;MINY 
WŁOCłAWEK 

Protokół Nr 25/18 

z po iedzenia Ko misji Budżetu , Finansów, Promocj i W si i Integ racji Europejskiej 

z dnia 26.06.201 8 roku. 

Posiedzenie Komisj i rozpoczęło się o godzinie 13:00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek, 

ul. Królewiecka 7 

W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek, Wójt Gminy Pani Ewa Braszkiewicz, Sekretarz Gminy 

Pan Piotr Stanny, Pani Skarbnik Gminy Aneta Kaczmarek. 

W obradach uczestniczyło li członków Komisji- lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Proponowany po rządek obrad: 

l . Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4 . Przyjęcie protokołu z obrad Komisji w dniu 27.03 .20 18r. wspólnego pos iedzen ia Komisj i z dnia 

12.04.2018 r. 

5. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zm ian do budżetu na 20 18 r. 

6. Zaopin iowan ie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 20 17 rok. 

7. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Włocławek absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 20 17 r. 

8. Zaopiniowanie proj ektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Wójta Gminy Włocławek. 

9. Sprawy różne. 

l O. Zamknięcie obrad. 

Ad. l 

?osiedzenie Komisj i otworzyła 

powitała przybyłych radnych 

i lntegracj i Europej skiej. 

Ad.2 

Przewodnicząca Pani Wanda Olejniczak o godzinie 13:00 

na posiedzenie Kom isji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi 

Pani Przewodnicząca na podstawie podpisanej listy obecności stwierdziła quorum (obecnych Ił) członków 

Komisji. 

Ad.3 

Następnie Pani Przewodnicząca W. Olejniczak odczytała proponowany porządek obrad i zapytała czy są uwagi 

do porządku? 

Pani Wójt zawnioskowała o zdjęcie pkt. 5 - Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w 

sprawie zmian do budżetu na 2018 r. i wprowadzenie jako pkt. 5 - zaopiniowanie projektu Uchwały Rady 
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Gminy Włocławek w sprawie zm iany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Włocławskiemu na wykonanie zadania publicznego pn. " Rozbudowa drogi powiatowej nr 29 1 OC owa Wieś­

Smólsk - Kruszyn etap II od km 1+342 do km 2+5 18". 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wnioski zgłoszone przez Panią Wójt. 

Głosowanie: 

Za- LO, 

Przeciw - O, 

Wstrzymało się- l. 

astępn ie Pani Przewodnicząca poddała pod głosowan ie wniosek o przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad został przyjęty l O głosami za, O przeciw, l wstrzymujący. 

Ad.4 

W tym miejscu Pani Przewodnicząca zapytała czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji z 

dnia 27.03.20 18 r.? 

Uwag nie zgłoszono. 

Pani Przewodn icząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z dnia 27.03.2018 r. 

Protokół został przyjęty -jednogłośnie. 

Następnie zapytała czy są uwagi do protokołu z wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 12.04.20 18r.? 

Uwag nie zgłoszono. 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z dnia 12.04.2018 r. 

Protokół został przyjęty - jednogłośnie . 

Ad.S 

W tym punkcie zabrała głos Pani Wójt, która przekazała, że w dniu 28 marca 2018 r. Rada Gminy Włocławek 

podjęła uchwałę nr XXXI l/258/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włocławskiemu na 

wykonan ie zadania publicznego p.n. " Przebudowa drogi powiatowej nr 291 OC Nowa Wieś- Smólsk - Kruszyn 

etap II od km l +342 do km 2+5 18". W uchwale określono wysokość dotacji na kwotę 332 377,58 zł. 

W dniu 22 czerwca 2018 r. Starosta Włocławski poinformował o pozyskaniu dofinansowan ia w ramach 

Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej 

Infrastruktury Drogowej na real izację zadania " Rozbudowa drogi powiatowej nr 29 1 OC owa Wieś- Smólsk -

Kruszyn etap Ił od km l+ 342 do km 2+518" w kwocie 415 69 1 ,00 zł. Całkow ita wartość zadania wynosi 

l 039 227,67 zł w tym dofmansowanie z Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności 

Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej w kwocie 415 691,00 zł; wysokość środków z 

budżetu Powiatu Włocławskiego w kwocie 430 240,30 zł ; z budżetu Gm iny Włocławek w kwocie 193 296,37 

zł. 

Pan Radny B. Wrocławski stwierdzi ł, że ma wątpliwości co do przyjęcia projektu uchwały. Czy to jest zgodne z 

prawem, że dzisiaj głosujemy nad uchwałą a jutro na następnej komisji nad zmianami do budżetu? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to zgodne z prawem, ponieważ głosujemy niższą kwotę niż była 

zabezpieczona w budżecie. 
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Pan Radny B. Wrocławski stwierdził, że jego zdaniem projekt uchwały powinien być głosowany w dniu 

jutrzejszym. 

Dyskusja została wyczerpana, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o 

pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały. 

Wniosek został przyjęty-jednogłośn ie. 

Ad. 6 

W tym punkcie głos zabrała Pani Skarbnik, która szczegółowo omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Włocławek za 2017 r. w zakresie przedmiotowej komisji. 

Pani Skarbnik poinformowała, iż budżet Gminy Włocławek po uwzględn ieniu dokonanych w ciągu roku zmian 

przewidywał dochody w wysokości 32 557 956,97 zł, z tego dochody bieżące: 30 471 052,83 zł , dochody 

majątkowe: 2 086 904, 14 zł. Planowane dochody zrealizowano w wysokości 31 892 266,58 zł , co stanowi 97,95 

%, z tego dochody bieżące zrealizowano w kwocie 30 532 820,57 zł ( 100,20 %), dochody majątkowe w kwocie 

l 359 446,0 l zł (65, 14 %). 

Plan wydatków - po uwzgl ędnieniu dokonanych w ciągu roku zmian - w wysokośc i 35 191 2 14,97 zł, z tego 

wydatki bieżące: 28 754 405,27 zł , wydatki majątkowe: 6 436 809,70 zł, zrealizowano w wysokośc i 

32 956 177,59 zł, co stanowi 93 ,64 %, z tego wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 27 144 673,97 zł (94,40 

%), wydatki majątkowe w kwocie 5 8 1 l 503,62 zł (90,28 %). 

Wykonany wynik budżetu za 20 l 7 rok zamknął się deficytem w kwocie l 063 91 l ,O l zł przy planowanym w 

wysokości 2 633 258,00 zł. Przy poniesionych w 20 17 roku nakładach inwestycyjnych w wysokości 

5 81 1 503 ,62 zł pozyskano środk i z zewnątrz na współfinansowanie realizowanych przedsięwzięć - w kwocie 

l 207 057,2 1 zł. 

Wykonanie budżetu za 2017 rok w zakresie wyniku operacyjnego zamknęło się nadwyżką operacyjną (tj. 

różn icą między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi) w wysokości 3 388 146,60 zł. 

Stan zobowiązań z tytułu zaciągn iętych kredytów i pożyczek na koniec 20 17 roku wyniósł 8 436 065,20 zł, co 

stanowi 26,45 % dochodów wykonanych (w ubiegłym roku było 29,08 %). 

Pani Skarbnik dodała również, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 20 17 r. zostało pozytywnie 

zaopiniowane przez Regionalną I zbę Obrachunkową. 

Pan Radny S. Kwiatkowski zapytał , czy w związku z l ikwidacją w poprzednich latach ZUK - u koszty 

funkcjonowania gminy s ię zmniejszyły? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zależy do czego porównywać, ale w tej chwili możemy od liczyć Vat a ZUK 

nie mógł. 

Pani Wójt dodała, że na modernizację stacji uzdatniania wody otrzymaliśmy milion zł dofinansowania a gdyby 

dalej funkcjonował ZUK nie otrzymalibyśmy takich środków. 

Dalej Pan S. Kwiatkowski zapytał, czy były jakieś dochody z PSZOK-a, dokładniej z recykl ingu? 
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Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie było wpływów. Koszty recyklingu uwzględnia się przy kalkulacji frrmy 

biorącej udział w przetargu. 

Pani Wójt dodała, że dlatego nie wpływa to na cenę za śm i eci. 

Kontynuując Pan Radny S. Kwiatkowski stwierdził, że dość znaczne środki przeznaczane są na sport, konkretnie 

na dwie drużyny i zastanawia s ię, co gmina z tego ma? Są to głown ie zawodnicy spoza gminy, więc jaki jest 

sens dotowania LZS-ów? Gdyby te środki przeznaczyć na sport szkolny byłoby więcej korzyści. 

Pan Radny T. Karkosik ustosunkował się do wypowiedzi radnego S. Kwiatkowskiego w zakresie drużyn 

sportowych. Należy się zastanowić, czy zależy nam na tym, żeby drużyny piłkarskie awansowały do wyższej 

klasy, pon ieważ nie wiadomo czy gminę będzie wtedy na to stać. To znacznie podwyższy wszystkie koszty. 

Pani Radna E. Sadowska dodała, że p i łka nożna ma służyć mieszkańcom, żeby mieszkańców czymś 

zainteresować, zagospodarować czas. 

Pan Radny S. Kwiatkowski dodał, że chc i ał zwróc ić uwagę na pewien aspekt, mianowicie oszczędności. 

Pan Radny Z. Lewandowski stwierdzi ł, że są inne sposoby na oszczędzanie a sport zostawmy tak jak jest. 

Pan Radny B. Wrocławski kontynuując dodał, że sportjest potrzebny i nie zmieniajmy tego, a zacznijmy w inny 

sposób szukać oszczędności. 

Pan Radny S. Kwiatkowski zapytał j eszcze jaki był koszt eksploatacj i samochodu służbowego Urzędu Gminy 

za 20 17 r.? 

W tym temacie Pani Wójt poinformowała, że udziel i odpowiedzi na piśmie. 

Więcej pytań w zakresie sprawozdania nie zgłoszono. W związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Włocławek za 20 17 r. 

Wniosek został przyjęty-jednogłośnie . 

Ad.7. 

Kontynuując Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do kolejnego projektu uchwały? 

Uwag nie zgłoszono, po czym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopin iowanie 

projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Włocławek z tytułu wykonania budżetu za 

2017 r. 

Wniosek został przyjęty -jednogłośnie. 

Ad. S. 

W tym punkcie Pani Wójt poinformowała, że z uwagi na fakt, że Pan Sekretarz jest na sesji w Starostwie 

Powiatowym, a Pani Mecenas musiała pilnie wyjechać nie będzie osoby wprowadzającej w temat, która 

przybliżyłaby kwest ię wynagrodzenia dla Wójta Gminy Włocławek i zm iany przepisów. 

W związku z powyższym Pani Wójt zawn ioskowała o przeniesien ie niniejszego punktu na jutrzejsze posiedzenie 

Komisji. 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wn iosek zgłoszony przez Panią Wójt. 
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( o Wniosek został przyjęty -jednogłośn ie. 

Ad.9. 

Sprawy różne: 

Pan Radny W. Błas i ak zapytał o chodnik przy drodze nr 265 w Dębicach . 

Pani Wójt odpowiedziała, że będziemy zabierać kostkę z chodnika. 

Pan Radny S. Kwiatkowski w imieniu mieszkańców P ińczaty i Warząchewek poprosił Panią Wój t o 

wyznaczenie terminu spotkania z mieszkańcami w sprawie kursowania autobusu. Wskazana byłaby obecność 

przewoźnika. 

Pani Wójt odpowiedziała, że w p ierwszym wolnym termin ie spotkanie zostanie ustalone przewoźnik 

zaproszony. 

Kontynuuj ąc Pan Radny S. Kwiatkowski wróc ił do kwestii wykonania budżetu . Mianowicie chodzi o POŚ, które 

są w posiadaniu mieszkańców. Oczyszczalnie były wykonywane prze gminę, czy nie zasadnym byłoby 

przekazanie POŚ na stan użytkownikom? 

Pani Wójt odpowiedziała, że ta kwestia była jakiś czas temu ana lizowana i na chwilę obecną trzeba sprawdzić 

czy minęła już ważność projektu. Jeśli nie minęła, to niestety j eszcze nie możemy ich przekazać. 

Pan Radny T . Karkosik dodał, że może w przyszłości na l eży s ię zastanowić czy nie lepszym rozwiązaniem 

byłoby j akby mieszkańcy sami sobie kupowal i i montowali oczyszczaln ie a gmina w miarę możliwości może 

dofinansować do ich zakupu. 

Pani Wójt i Pani Skarbnik odpowiedziały, że taka forma dofinansowania byłaby jak najbardziej wskazana. 

Pan Radny B. Wrocławsk i zapytał, czy wszyscy mieszkańcy podłączeni są do kanalizacj i? 

Pani Wój t odpowiedziała, że nie wszyscy, ponieważ niektórzy właśc icie le nowych domów nie chcą s i ę 

podłączać. 

Pan Radny S. Kwiatkowski dodał, że droga w kierunku Przydatków Gołaszewski ch jest intensywn ie użytkowana 

i zniknęły znaki pozio me na j ezdni , czy jest szansa żeby zostały odnowione? 

Pani Wój t odpowiedziała, że zajmiemy s ię tematem. 

Ad. lO. 

O godz. 14 : 15 Pani Przewodn icząca Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi Integracj i Europej skiej 

podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 

~
pe Jallsta 

ds. obsłu adyGminy 
i sp a ' · onnych 

Ange ~ roC1J'ńska 

Przewodnicząca 

Komisj i Budżetu Finansów 

Pro mocj i i Wsi 

i Integracj i EuropejsrJUej 
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